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Beredskabet på AU – status for 2022 
 
 
Beredskabsorganisationen på AU 
Det gældende koncept for beredskabet på AU blev vedtaget af universitetsledelsen i ef-
teråret 2017. Konceptet understreger, at AU’s ledelse har det formelle, overordnede 
ansvar for sikkerheden og beredskabet på AU. Den lokale leder har ansvaret for bered-
skabet i forhold til den lokale enhed. Derudover er arbejdsmiljøorganisationen, drifts-
organisationen og en central koordinator involveret i beredskabet. Den samlede bered-
skabsplan for AU er udarbejdet i samarbejde med myndighederne (særligt Østjyllands 
Politi) og indeholder klare retningslinjer for, hvordan organisationen skal håndtere 
kritiske hændelser. 
 
AU’s beredskabskoordinator er placeret i AU Bygninger. Beredskabskoordinatoren 
skal sikre ensartede beredskabsmæssige løsninger på tværs af universitetet. Bered-
skabskoordinatoren er ansvarlig for AU’s centrale beredskabsplan, hjemmesiden om 
beredskab samt en årlig status for beredskabet. Desuden er beredskabskoordinatoren 
kontaktperson til myndighederne og tovholder ved større kriseøvelser på AU.  
 
Arbejdsmiljøorganisationens rolle er at planlægge og koordinere samarbejdet om et 
sikkert og sundt arbejdsmiljø. Lederne og medarbejderrepræsentanterne i arbejdsmil-
jøudvalgene har som en del af dette arbejde til opgave årligt at gennemgå og forholde 
sig til det lokale beredskab og afholde evakueringsøvelser - eventuelt som en del af års-
hjulet. Til at understøtte arbejdet er der udarbejdet materiale målrettet arbejdsmiljø-
organisationen – materialet findes på hjemmesiden om beredskab.  
 
Evakueringsøvelser på AU 
I 2022 er vi påbegyndt en opdatering af AU’s gule og orange instrukser. Alle evakue-
ringsområder, samlepladser og kort bliver ført ajour, og vi er godt halvvejs gennem 
AU’s bygningsmasse. Der blev på AU i 2022 afholdt i alt 44 evakueringsøvelser. Nogle 
øvelser er små lokale øvelser, mens andre er store, og dækker flere afdelinger og insti-
tutter. Sidste år (2021) blev der afholdt 38 øvelser. På grund af COVID19 og de mange 
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restriktioner blev der i 2020 kun afholdt fire evakueringsøvelser. I 2019 blev der regi-
streret 48 afholdte øvelser. I 2018 blev der afholdt 60 øvelser, mens der i 2017 blev af-
holdt 42 øvelser. For hver afholdt øvelse er der udarbejdet en øvelsesrapport. Ligesom 
øvelserne er forskellige i omfang, er der store forskelle på typer af varslingsanlæg i 
AU’s mange bygninger. Øvelserne planlægges og gennemføres typisk i et samarbejde 
mellem arbejdsmiljøudvalget og den lokale driftsorganisation.  Se vedlagte bilag for af-
holdte øvelser i 2022. 
 
Webbaseret beredskabsplan 
På hjemmesiden om beredskabet på AU findes AU’s beredskabsplan med vejledninger, 
instrukser og action cards. Den webbaserede beredskabsplan er kernen i AU’s bered-
skabsmæssige information og opdateres og vedligeholdes løbende. Brugere af hjem-
mesiden er ansatte, ledere, arbejdsmiljøudvalg og andre, der har interesse i AU’s in-
strukser og vejledninger vedrørende beredskabet. Ligeledes findes der på hjemmesi-
den en lille animeret film om beredskabet på AU. Alt er på dansk og engelsk. 
 
Samarbejde med andre danske universiteter 
De danske universiteter startede i 2019 et netværk op omkring beredskab. Universite-
terne er store offentlige institutioner, og den beredskabsmæssige opgave er i høj grad 
sammenlignelig. I 2022 har netværket afholdt flere virtuelle møder og et enkelt fysisk 
møde hos på Københavns Universitet. Universiteternes trusselsbillede, brugen af vi-
deoovervågning, forskellige typer af alarmer, brugen af eksterne vagter, terrorsikring 
og IT-sikkerhed er andre emner vi har drøftet. Vi har også haft et møde med Køben-
havns Politi om deres forventninger til os, når de møder op til en beredskabsmæssig 
hændelse på et universitet. 
 
Krisevagter og AU’s alarmeringsnummer 
AU har i samarbejde med Securitas en døgnbemandet vagtordning, som man kan kon-
takte i tilfælde af ulykker og andre kritiske hændelser. Alarmeringsnummeret 
87151617 fremgår af AU’s alarmeringsinstruks. I 2022 er der afholdt et enkelt møde for 
AU’s krisevagter. Vagttelefonen hos Securitas har i 2022 registreret 17 opkald vedrø-
rende AU. De 10 opkald var vedrørende tests, øvelser og diverse alarmer/fejlalarmer, 5 
var vedrørende vand, regnvand og et lækket vandrør, 1 opkald var vedrørende en for 
varm fryser og et opkald var vedrørende en kørestolsbruger som ikke kunne komme 
ud af en elevator. Alle opkald blev omgående behandlet af AU’s krisevagter og der blev 
taget hånd om situationen. Ingen af situationerne medførte personskade. I 2022 er der 
ikke registreret yderligere situationer af beredskabsmæssig karakter. 
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